
UCHWAŁA NR XII/79/2025 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Sławno nr LXVIII/496/2023 w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu osłonowego Gminy Sławno w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 858, 1572, 1044) w związku z Uchwałą Nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 (M.P. z 2023 r., poz. 881) Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Rady Gminy Sławno nr LXVIII/496/2023 w sprawie ustanowienia wieloletniego 
programu osłonowego Gminy Sławno w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Marta Hołowata 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Sławno 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC4756D0-FE02-4D8A-B15A-6A6E886E200D. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
  Uchwała w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Sławno w zakresie dożywiania 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 z dnia 15 grudnia 2023 roku zawierała omyłkę pisarską bowiem 
nie została wskazana dokładna data jej wejścia w życie, wskazano jedynie dzień i miesiąc, pomijając rok. 

Na dzień podejmowania uchwały wykładnia przepisów wskazywała, iż jest to prawo miejscowe, które 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. Organ nadzoru nie 
zakwestionował zapisu, iż uchwała stanowi prawo miejscowe podlegajace publikacji. 

Aktualne rozstrzygnięcia nadzorcze i orzecznictwo wskazują, że uchwały w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania nie są prawem miejscowym, nie mogą być  zatem 
publikowane w Dzienniku Urzędowym. 

Majć powyższe na uwadze uzasadnione jest uchylenie przedmiotowej uchwały w całości. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC4756D0-FE02-4D8A-B15A-6A6E886E200D. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/79/2025 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 12 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


